Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                                                                                                                  №
  О внесении изменений и дополнений в постановление

  администрации Бирюсинского городского поселения

  от «28» февраля 2018 г. № 101
  «Об утверждении муниципальной программы

  «Формирование современной городской среды на
  территории Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение» на 2018-2022г.г.
(с изменениями от 06.09.2018г. № 402, от 28.12.2018г. № 626,

от 28.03.2019г. № 157)

В целях формирования современной городской среды, повышения качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г. № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 90 от 26.03.2015г., Постановление «Об утверждении перечня муниципальных целевых программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 490 от 15.09.2017г. (с изменениями от 06.02.2018г. № 61, от 11.04.2018г. № 173), Администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 101 от 28.02.2018г. «Об утверждении муниципальной программы   «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018-2022г.г. (с изменениями от 06.09.2018г. № 402, от 28.12.2018г. № 626, от 28.03.2019г. № 157):

1.1. РАЗДЕЛ II. муниципальной программы дополнить пунктом 2.7. в следующей редакции:
«2.7. Право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий.

Право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
Право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией».

  2. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                          А.В. Ковпинец
[image: image1.emf]C

ДЦ